２０１８年８月２４日

報道関係各位

                                    箱根登山鉄道株式会社

箱根強羅公園で「石原和幸 風景盆栽展」を開催！

箱根登山鉄道株式会社(本社：神奈川県小田原市 社長：府川光夫)の箱根強羅公園では、

秋のイベントとして「石原和幸 風景盆栽展」を開催いたします。

園内イベント会場は、庭園デザイナー石原和幸氏プロデュースの装飾で、同氏が手がけた盆栽

約４０点の展示・販売と、リーズナブルなミニ盆栽や苔玉を販売をいたします。

また、期間中の９月１６日（日）と１０月７日（日）には、同氏または株式会社石原和幸デザ

イン研究所の講師による「ミニ盆栽づくり体験教室」とミニ盆栽の実演販売を実施いたします。

「石原和幸 風景盆栽展」の概要は下記の通りです。

          展示盆栽                  苔玉のイメージ

記

１．開 催 日 時  ２０１８年９月１５日（土）～１０月８日（月・祝）

９：００～１７：００

２．内 容   石原氏所蔵盆栽コレクションの展示・販売

          ミニ盆栽・苔玉の販売

          ミニ盆栽作り体験教室の開催 ※詳細資料参照

３．場 所  イベント館（箱根強羅公園内）

４．入  場  料    無料

※別途強羅公園入園料（大人５５０円、小学生以下無料）がかかります。

          ※箱根フリーパス・トコトコきっぷをご利用の方は入園無料です。

５．お問い合わせ  箱根強羅公園  ℡.０４６０－８２－２８２５

          （年中無休 ９：００～１７：００）

ホームページ  http://www.hakone-tozan.co.jp/gorapark/

                            以 上

◆本ニュースリリースは以下の記者クラブにお届けしております。◆

    ○小田原記者クラブ ○神静民報社

このニュースリリースに関するお問い合わせは

箱根登山鉄道（株） 施設事業部 小林･竹沢 までお願いいたします。

TEL ０４６５－３２－６８２７

FAX ０４６５－３２－６８６６

http://www.hakone-tozan.co.jp/gorapark/

詳細資料

【ミニ盆栽づくり体験教室 】

石原和幸氏、石原和幸デザイン研究所の講師による指導のもと、「ミニ盆栽」をつくります。

制作したミニ盆栽はお持ち帰りいただけます。

１.参 加 料     ￥４，０００（材料代含む、税込）

２.申 込 方 法     お電話にて受付いたします。 ℡０４６５-３２-６８２７

           （箱根登山鉄道株式会社施設事業部 平日の９：００～１７：００）

            先着順、定員になり次第締め切りとさせていただきます。

開催日 開催時間 講師 定員 開催場所

９月１６日（日）

① １０：３０～

② １３：３０～ 各６０分

石原和幸氏 各回８名 箱根強羅公園内

イベント館

１０月７日（日）

① １０：３０～

② １３：３０～ 各６０分

研究所講師 各回８名 箱根強羅公園内

イベント館

ミニ盆栽のイメージ

【石原和幸氏 プロフィール】

庭園デザイナー

株式会社石原和幸デザイン研究所 代表取締役

１９５８年長崎県生まれ。 ６０歳

２２歳で生け花の本流「池坊」に入門。花と緑に魅了

され、庭作りをスタート。その後、盆栽や苔を使った

庭で独自の世界観が国際ガーディニングショーの最高峰

である「英国チェルシーフラワーショー」で計１０個の

金メダルとベストガーディニング賞を５度受賞する。

エリザベス女王陛下から「緑の魔術師」と絶賛され、

世界一との評価をいただく。